**De ordine iudicij et̄ m̄stio angelor̄**  
**Um af̄ Teuulgatio legat̄ q̄ dñs**  
mittet angelos suos q̄ colligēt  
de regno suo oīa scandala. et̄ mit  
tant̄ in quos t̄caminū ignis: exiūt  
em̄ angeli et̄ sepabūt malos de me  
dio iustor̄ et̄ mittet eos t̄caminū  
ignis. **Et item. mittet angelos**  
suos cū t̄tuba. et̄ aḡgabūt elcōs  
a t̄m̄o uentis: et̄ cū dicit̄ p̄ha.  
cōgregate illi s̄ctōs ei⁹: m̄stio an  
gelor̄ illa t̄plei nō ē dubitandū.  
**Dñs em̄ ueniet ad iudiciū.**  
p̄cedet aut̄ eū ignis quo cōburet̄  
fanes hui⁹ mūdi. et̄ p̄bit̄ relā  
et̄ t̄ra. nō s̄ctōm s̄ctōm s̄ctōm  
p̄ctem q̄ t̄mutabit̄: relā q̄dē ae  
reū nō etherēū. **Tantū em̄ as**  
cendet ignis t̄ iudicio: q̄ntū as  
cendēt a que t̄ diluuiō. **Ille uō**  
ignis malis q̄ t̄p̄i fuerit uici.  
eēt q̄sūp̄no. **bonis uō nō. ut ei**  
**aug⁹ ait. Hor eēt t̄tendū mūdi**  
s̄ctō: qd̄ sūt t̄caminū ignis t̄b⁹  
p̄ctis. **In q̄b⁹ aliquid purgandū**  
fuit p̄ illa ignē purgabūt: ali⁹  
uō nullā t̄geret molestā. **p̄ur**  
gato uō p̄ ignē mūdo. et̄ ad iu  
diciū ueniet dñs emittet̄ uox  
illa magna q̄ resurgēt oēs mor  
tui. et̄ tūc m̄stio angelor̄ uen  
t̄labūt̄ area. q̄ boni aḡgabūt̄  
ei de m̄o p̄ha mūdi angelico  
m̄stio quo et̄ rapiēt̄ obuiā x̄po  
t̄aera: replis t̄t̄ra manēb⁹  
quā dilexerāt. **Et tūc p̄ctōm**  
bonor̄. **esuriui et̄ de. m̄ mā. et̄ t̄**  
p̄ctōnes ille malor̄. **esuriui et̄ si**  
de. m̄ mā. p̄sent̄. ut sono uoc  
li ut alio m̄o. **Deniq̄ p̄feret̄**  
s̄ctia sup̄ uē s̄p̄. ueniet bene. pa  
mei et̄ ite maledicti t̄ ig. et̄m̄

et in fine angelorum virtute dei co-  
pante. mittentur mali igne eterni  
hoc est in fine.

**Si per iudicium demones perit  
hominibus ad puniendum.**

**S**olet queri an in fine mal-  
ad puniendum possint demones  
per iudicium: quos carifices tra-  
tores aiaz statua appellat. **A**ptus  
dicitur quod propter tunc euacuabit omnem  
principatum et potestatem et virtutem. **D**um  
enim duarum multitudinum: angeli angelorum  
demones demonibus. hostes hosti-  
bus possunt. **S**ed omnibus collectis: iam  
omnis platio cessabit. **H**inc quidam  
putant per iudicium demones non  
habere cruciandi hostes sicut modo:  
sed ut demones virtute dei cruciandi  
sine ratione in fine asserunt: sic re-  
probos hostes in non per operationem de-  
monum sed virtute divina tunc eternis  
subitum tormentis. **S**imilia in aucto-  
ritas non cogit id sentie. quod si  
assentit tunc non demones demonibus  
ut hostes hostibus fieri: non diffinit  
in an demones possint hostibus ad  
torquendum. **V**nde quibusdam videtur eos  
sic existere hostibus in pena torquetur  
sicut existerunt in tormentis in alpa.

**De forma iudicis.**

**S**olet queri etiam in fine propter  
iudicabitur in forma utique  
in iudicabitur. quod omnibus in iudicio appa-  
rebit: ut videant mali tunc pupu-  
gerunt. **D**imittatur vero eis mali non  
videbitur. **V**nde ysaias. Tollat ipse  
ne videat gloriam dei. **H**umilitate  
ut timeat videbitur. dimittatur vero non  
ne gaudeant. **D**imittatur et sine gu-  
dio videi non potest. **Q**ualis apparebit

**S**ed cum in fine humana forma sui  
na cogerit eum apparit: quoniam  
an forma illa glossa appareat

ipse

**Disto  
Xlviii**

sicut uel est: an in fine quibus et passione  
erant. **Q**uidam putant a malitiam talem  
videi quale cruciati erunt: in fine  
quia de septima videbitur in pupu-  
gerunt: sed ante augustinus de forma sui  
glossificata a malitia a bonis tunc videi  
sunt. **C**um in forma sui glossificata in  
dicantur viderint boni et mali. tol-  
let ipse ut non videat claritate dei  
quod deus est qua soli in mundo corde ui-  
debitur: quod est uita eterna. **F**orma  
igitur humana in christo glossificata a cunctis  
videbitur. **V**nde et propter iudicium vi-  
uos dicitur quod filius hominis est. **I**ta enim  
legitur in euuangelio iohannis in potestate  
dedit ei iudicium facere quod filius hominis  
est: non quod ipse ex virtute hominis sit iu-  
dicaturus illi quod ipse solo sine patre  
et spiritu sancto sit iudicaturus facturus: si  
quod ipse solo in forma sui iudicaturus  
bonis et malis videbitur. **C**um ergo  
dicitur propter non iudicat quemquam sed  
omne iudicium dedit filio. non est  
ita intelligendum quod solo filius  
iudicet et non propter: sed quod forma  
filii humana in iudicio cunctis ap-  
parebit: non in forma sed glossa.

**I**udicabitur autem in virtute dimittatur.  
non in forma et spiritu sancto: et apparebitur  
tribulatio ipsius et minus iustus. **S**icut  
enim fuit malitia: et lumen iustus.

**Quare dicitur propter secundum formam  
serui suscitatus corpora.**

**Q**uia sicut dicitur secundum formam sui  
iudicaturus propter causa simi-  
sam: ita etiam dicitur suscitatus corpora  
in ceteris secundum humanitatem: cum tamen  
virtute dimittatur sit suscitatus in  
humanitatis. **Q**uia hac ratione illud  
dicitur quod in humanitate suscepit quod est

causa nre resurrectionis. i. passione et  
resurrectione. **Ido** ei ascribitur sicut hōiem  
suscitatio mortuus. **Un** **augustinus** **liber**  
filii dei. sic **ait** resurrectione. **p**  
liber in carne facti filii hōis. sic **corpore**  
resuscitatio. **Item**. **Iudicat** et suscitatur  
corpa nō pater sed filius sicut dispensa  
tione humanitatis: **iqua** **minice** est  
pater. **xp̄s** **te** eo q̄ ē filius dei ē uita q̄  
uiuificat aīas: **te** eo q̄ ē filius hōis  
iudex. **Cur** sicut forma humanitatis  
dicitur iudicatur corpa et suscitatur.  
**Iudicatur** atq̄ q̄ illa forma in iudicio  
aīas apparebit: et suscitatur quia  
teadē forma mīnī et cām nre resur  
rectionis suscipit: et q̄ sicut eandē  
forma uocē dabit q̄ motu de mo  
numētis surgent et p̄cedet. **Sicut**  
q̄ deus ē uiuificat aīas. nō p̄ t̄m.  
q̄ nō p̄ t̄m uita ē. sed filius n̄ eo  
et spūs s̄tus eadē uita ē: q̄ p̄mer  
ad aīam nō ad corpa. **Corpa** em̄  
nō sentit uita sapientis aīa: q̄ illu  
minat lūe et̄no: **lū** **ignis** xp̄s po  
tētia dimittis uiuificet aīas et su  
scipiet corpa et iudicet: nō oīos  
t̄m et p̄ rōne ei sicut forma dicitur  
uiuificat aīas: et sicut forma sicut  
iudicatur et resuscitatur corpa.